
 

       Secretaria Municipal de Educação e Cultura  

Rua Pedro Geffer, nº 431 – Jardim São luiz 
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FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO NÍVEIS DA ESCRITA 
 

Escola: Escola Municipal Maria Baueb Jamus 
Professoras: Ângela e Vania Cordeiro 

Turma: 2º ano A                                           Período: MATUTINO                     Total de alunos:  17  
 

1 PRÉ-SÍLÁBICO 4 SILÁBICO ALFABÉTICO 

2 SILÁBICO SEM VALOR SONORO 5 ALFABÉTICO 

3 SILÁBICO COM VALOR SONORO 6 ORTOGRÁFICO 

                                                       
Nº  

NOME DO (A) ALUNO (A) 
 
SONDAGEM 
INICIAL 

 

 
RESULTADO 
DA 1ª 
SONDAGEM 

 
SONDAGEM 
FINAL  
 

 
RESULTADO 
DA 2ª 
SONDAGEM 

01 ANA VITÓRIA PONTE CARDOSO 11/04/2024 5 29/10/2024 5 
02 ARTHUR RODRIGUES DE LISBOA SOARES 11/04/2024 4 29/10/2024 5 
03 CALEBE VALBERTO SANTOS CARVALHO 11/04/2024 4 transferido transferido 
04 DEIMYS ANTONIO PORTES DA LUZ 11/04/2024 3 29/10/2024 3 
05 INGRID VITORIA PEREIRA DE OLIVEIRA 11/04/2024 2 transferido transferido 
06 JAQUELINE MACEDO PEREIRA 11/04/2024 2 29/10/2024 2 
07 JOSÉ DAVI GODOY DOS SANTOS 11/04/2024 4 29/10/2024 5 
08 LAURA LIMA NASCIMENTO 11/04/2024 4 29/10/2024 5 
09 LÍVIA RAFAELA DE AGUIAR ROCHA 11/04/2024 2 29/10/2029 3 
10 LUIZ OTÁVIO RODRIGUES DANIEL 11/04/2024 4 29/10/2024 5 
11 MARIANE BARBOZA NISIOKA 11/04/2024 4 29/10/2024 5 
12 MURILO OLIVEIRA DE SOUZA 11/04/2024 4 29/10/2024 5 
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13 PIETRO EMANUEL FERREIRA DANIEL 11/04/2024 4 29/10/2024 5 
14 RAFAELLY VITÓRIA FAGUNDES MARTINS 11/04/2024 4 29/10/2024 5 
15 RAFAEL RODRIGUES DE SOUSA 11/04/2024 2 transferido transferido 
16 CESAR AUGUSTO OLIVEIRA DA SILVA 11/04/2024 4 29/10/2024 5 
17 DAVI JESUS DE OLIVEIRA ROCHA --------------- ----- 29/10/2024 5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

       Secretaria Municipal de Educação e Cultura  
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FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO NÍVEIS DA FLUÊNCIA LEITORA 

Escola: Escola Municipal Maria Baueb Jamus 
Professoras: Ângela e Vania Cordeiro 
Turma: 2º ano A                                          Período: VESPERTINO      Total de alunos: 19 

 

 
1 NÍVEL 1 ( disse letras aleatórias).         4 NÍVEL 4 (Lê corretamente mais de 10 palavras 

em 60 segundos). 

2 NÍVEL 2  ( nomeou letras isoladas, sem fazer 
junções). 

        5 INICIANTE (Lê corretamente mais de 10 
palavras em 60 segundos e frases com silabas 
complexas). 

3  
NÍVE 3  (Lê silabando, palavras simples). 

        6 FLUENTE (Lê textos e palavras fluentemente, 
sem pausas, respeitando os sinais de 
pontuação). 

 
Nº  

NOME DO (A) ALUNO (A) 
 
SONDAGEM 
INICIAL 

 

 
RESULTADO 
DA 1ª 
SONDAGEM 

 
SONDAGEM 
FINAL  

 
RESULTADO 
DA 2ª 
SONDAGEM 

01 ANA VITÓRIA PONTE CARDOSO 11/04/2024 6 29/10/2024 6 
02 ARTHUR RODRIGUES DE LISBOA SOARES 11/04/2024 5 29/10/2024 6 
03 CALEBE VALBERTO SANTOS CARVALHO 11/04/2024 3 transferido transferido 
04 DEIMYS ANTONIO PORTES DA LUZ 11/04/2024 3 29/10/2024 3 
05 INGRID VITORIA PEREIRA DE OLIVEIRA 11/04/2024 2 transferido transferido 
06 JAQUELINE MACEDO PEREIRA 11/04/2024 2 29/10/2024 2 
07 JOSÉ DAVI GODOY DOS SANTOS 11/04/2024 4 29/10/2024 5 
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08 LAURA LIMA NASCIMENTO 11/04/2024 4 29/10/2024 5 
09 LÍVIA RAFAELA DE AGUIAR ROCHA 11/04/2024 1 29/10/2024 3 
10 LUIZ OTÁVIO RODRIGUES DANIEL 11/04/2024 5 29/10/2024 6 
11 MARIANE BARBOZA NISIOKA 11/04/2024 4 29/10/2024 5 
12 MURILO OLIVEIRA DE SOUZA 11/04/2024 3 29/10/2024 5 
13 PIETRO EMANUEL FERREIRA DANIEL 11/04/2024 4 29/10/2024 6 
14 RAFAELLY VITÓRIA FAGUNDES MARTINS 11/04/2024 4 29/10/2024 5 
15 RAFAEL RODRIGUES DE SOUSA 11/04/2024 3 transferido transferido 
16 CESAR AUGUSTO OLIVEIRA DA SILVA 11/04/2024 4 29/10/2024 5 
17 DAVI JESUS DE OLIVEIRA ROCHA --------------- ----- 29/10/2024 6 
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FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO NÍVEIS DA ESCRITA 
 
Escola: Escola Municipal Maria Baueb Jamus 
Professoras: Cristiane Lacerda e Vania Cordeiro 

Turma: 2º ano B                                          Período: VESPERTINO                     Total de alunos:  19  
   

1 PRÉ-SÍLÁBICO 4 SILÁBICO ALFABÉTICO 
2 SILÁBICO SEM VALOR SONORO 5 ALFABÉTICO  
3 SILÁBICO COM VALOR SONORO 6 ORTOGRÁFICO 
        
Nº  

NOME DO (A) ALUNO (A) 
 
SONDAGEM 
INICIAL 

 

 
RESULTADO 
DA 1ª 
SONDAGEM 

 
SONDAGEM 
FINAL  

 
RESULTADO 
DA 2ª 
SONDAGEM 

01 ANA JULIA SANTANA DA SILVA 11/04/2024 4 transferida transferida 

02 BRUNO HENRIQUE DOS SANTOS 11/04/2024 5 29/10/2024 5 
03 DAVI DOS PASSOS CHEMIN  11/04/2024 4 29/10/2024 5 
04 DAVI GUILHERME ERRESTORFF LIMA 11/04/2024 5 30/10/2024 5 
05 DAVI LUCCAS DE AZEVEDO 11/04/2024 5 29/10/2024 5 
06 HEITOR MATOS GOMES DA COSTA 11/04/2024 5 29/10/2024 5 
07 ISADORA NASCIMENTO E LIMA 11/04/2024 5 29/10/2024 5 
08 JOSÉ LUCAS DOBICZ MANGÓ 11/04/2024 4 29/10/2024 5 

09 LARISSA EMANUELLY ALVES DOS SANTOS 11/04/2024 5 29/10/2024 5 
10 LOISE DE FARIAS PEREIRA 11/04/2024 5 29/10/2024 5 
11 LUCCA MIGUEL FIGUEREDO CRUZ DA SILVA 11/04/2024 5 29/10/2024 5 
12 LUIZ FELIPE MAZETO COSTA 11/04/2024 5 29/10/2024 5 
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13 MARIA RITA LOPES GOMES 11/04/2024 5 29/10/2024 5 
14 MARIA VITÓRIA GONÇALVES RIBAS 11/04/2024 6 29/10/2024 5 
15 MATTEUS HENRIQUE MARTINS DOS SANTOS 11/04/2024 5 30/10/2024 5 
16 MICAELLY FERREIRA SILVA 11/04/2024 5 30/10/2024 5 
17 NICOLAS QUINTINO DA ROSA 11/04/2024 5 30/10/2024 5 
18 SOFIA CORREIA DE OLIVEIRA 11/04/2024 5 30/10/2024 5 
19 SOPHIA RAPHAELLA MELO DO SANTOS 11/04/2024 5 30/10/2024 5 
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FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO NÍVEIS DA FLUÊNCIA LEITORA 
Escola: Escola Municipal Maria Baueb Jamus 
Professoras: Cristiane e Vania Cordeiro 
Turma: 2º ano B                                         Período: VESPERTINO      Total de alunos: 19 

 

 
1 NÍVEL 1 ( disse letras aleatórias).         4 NÍVEL 4 (Lê corretamente mais de 10 palavras 

em 60 segundos). 

2 NÍVEL 2  ( nomeou letras isoladas, sem fazer 
junções). 

        5 INICIANTE (Lê corretamente mais de 10 
palavras em 60 segundos e frases com silabas 
complexas). 

3  
NÍVE 3  (Lê silabando, palavras simples). 

        6 FLUENTE (Lê textos e palavras fluentemente, 
sem pausas, respeitando os sinais de 
pontuação). 

Nº  
NOME DO (A) ALUNO (A) 

 
SONDAGEM 
INICIAL 

 

 
RESULTADO 
DA 1ª 
SONDAGEM 

 
SONDAGEM 
FINAL  
19/10/2023 

 
RESULTADO 
DA 2ª 
SONDAGEM 

01 ANA JULIA SANTANA DA SILVA 11/04/2024 3 transferida transferida 

02 BRUNO HENRIQUE DOS SANTOS 11/04/2024 6 29/10/2024 6 
03 DAVI DOS PASSOS CHEMIN  11/04/2024 4 29/10/2024 6 
04 DAVI GUILHERME ERRESTORFF LIMA 11/04/2024 4 30/10/2024 5 
05 DAVI LUCCAS DE AZEVEDO 11/04/2024 4 29/10/2024 5 

06 HEITOR MATOS GOMES DA COSTA 11/04/2024 6 29/10/2024 6 
07 ISADORA NASCIMENTO E LIMA 11/04/2024 6 29/10/2024 6 
08 JOSÉ LUCAS DOBICZ MANGÓ 11/04/2024 4 29/10/2024 5 
09 LARISSA EMANUELLY ALVES DOS SANTOS 11/04/2024 4 29/10/2024 6 
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10 LOISE DE FARIAS PEREIRA 11/04/2024 6 29/10/2024 6 
11 LUCCA MIGUEL FIGUEREDO CRUZ DA SILVA 11/04/2024 5 29/10/2024 6 
12 LUIZ FELIPE MAZETO COSTA 11/04/2024 6 29/10/2024 6 
13 MARIA RITA LOPES GOMES 11/04/2024 6 29/10/2024 6 
14 MARIA VITÓRIA GONÇALVES RIBAS 11/04/2024 6 29/10/2024 6 
15 MATTEUS HENRIQUE MARTINS DOS SANTOS 11/04/2024 4 30/10/2024 6 
16 MICAELLY FERREIRA SILVA 11/04/2024 6 30/10/2024 6 
17 NICOLAS QUINTINO DA ROSA 11/04/2024 4 30/10/2024 5 
18 SOFIA CORREIA DE OLIVEIRA 11/04/2024 4 30/10/2024 5 
19 SOPHIA RAPHAELLA MELO DO SANTOS 11/04/2024 6 30/10/2024 6 
 


